

Tarnów, dnia 27.11.2024r.

WYKONAWCY BIORĄCY UDZIAŁ W  
POSTĘPOWANIU

Zamawiający Szpital Wojewódzki im. Św. Łukasza SPZOZ  
ul. Lwowska 178 a  
33-100 Tarnów  
tel/fax. 014 6315 167

znak pisma: SWLOG.271.90 .KK...<sup>3177</sup>...../24

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zakup dostawę: pasków do oznaczania poziomu glukozy we krwi i kontroli w systemie POCT wraz z dzierżawą glukometrów i oprogramowania oraz podłoża mikrobiologiczne dla Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie- nr spr 90/2024

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 21.11.2024r. Zamawiający wyjaśnia:

**Pytanie 1:**

Dotyczy: Załącznik nr 1B, ZAKRES Nr 1, II. OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA

Pytanie: Z uwagi na ilość analizatorów, kompleksowość wdrożenia (udostępnienie maszyn wirtualnych przez dział IT szpitala, poprawną konfigurację sieci WIFI, szkolenia personelu oraz złożoność i kompleksowość wdrożenia) oraz terminy związane z integracją HIS zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie zgody na 90 dni roboczych czasu wdrożenia całego rozwiązania.

**Odpowiedzi:**

Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu realizacji na 50 dni roboczych i modyfikuje zapisy załącznika nr 1 (Formularz Oferty) pkt. 5c) i wprowadza nowy zapis:

5.

**c) Dzierżawa aparatów -**

**Zakres nr 1 – glukometrów**

a. (sprzęt):.....firmy.....typu.....ro  
k produkcji..... Wartość brutto sprzętu:.....  
Termin dostawy aparatów.....**max (do 50 dni roboczych )** od dnia  
zawarcia umowy na własny koszt i ryzyko wraz z wyładunkiem i podłączeniem w miejscu  
wskazanym przez Zamawiającego.  
Serwis gwarancyjny wykonuje firma.....fax.....tel.....

**Pytanie 2**

Dotyczy: Załącznik nr 1B, ZAKRES Nr 1, II. OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA, Pkt.9

Pytanie: Czy Zamawiający udostępni w swoich zasobach zgodnie z poniższymi parametrami 2 serwery wirtualne (maszyny wirtualne) wraz z licencjami na system Windows Server w celu instalacji systemu IT do zarządzania całym rozwiązaniem?

<u>1.VM</u> OS: Windows Server 2022 (x64) CPU: 4 cores - 2-3 GHz RAM: 12-16 GB HDD: 500 GB	<u>2.VM</u> OS: Windows Server 2022 (x64) CPU: 4 cores - 2-3 GHz RAM: 8 GB HDD: 100 GB
--	--

**Odpowiedzi:**

Zamawiający udostępni w swoich zasobach zgodnie z wymaganiami 2 serwery wirtualne (maszyny wirtualne) wraz z licencjami na system

Windows Server w celu instalacji systemu IT do zarządzania całym rozwiązaniem.

### Pytanie 3

Dotyczy: Załącznik nr 1B, ZAKRES Nr 1, II. OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH OPROGRAMOWANIA DO ZARZĄDZANIA, Pkt.9 oraz III. OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH INTEGRACJI Z SYSTEMEM INFORMATYCZNYM SZPITALA pkt. 6.

Pytanie: Czy zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z HIS / LIS oraz dostępu do internetu w celu wdrożenia oraz serwisu zdalnego ?

Oferowany system wymaga do pracy stałego połączenia z internetem. Jest to związane z aktualizacją licencji oprogramowania, pobieraniem danych o materiałach zużywanych, kontrolach, oraz serwisem zdalnym. Wymagane jest połączenie z poniższymi serwerami na spacyfikowanych portach (tabela).

URL	IP	Port	Typ	Description
*.navify.com	193.58.155.0/24	443	CloudFlare	Main connections enabling Remote Service
*.navify.com	193.228.103.0/24	433 (514/541)	CloudFlare	Current/future setup using Cloudflare
remoteservice.roche.com	62.209.44.11	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas1.roche.com	62.209.44.21	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas2.roche.com	62.209.44.22	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas3.roche.com	209.202.167.19	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas4.roche.com	209.202.167.20	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas5.roche.com	120.136.45.231	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas6.roche.com	120.136.45.230	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas15.roche.com	35.76.193.4	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
remoteservice-gas16.roche.com	52.193.219.53	443	Direct	Dedicated connections enabling Remote Support
rin-cm-*.dia.roche.com	52.178.37.238	514 / 541	Direct	Dedicated connections enabling FortiGate management
teleservice.roche.com	196.3.50.39	443 / 80	HTTP	Dedicated connection to TSN
remoteservice-dr.roche.com	209.202.167.21	443	Direct	Axeda Disaster Recovery

### Odpowiedź:

Zamawiający udostępni w swoich zasobach dostęp do sieci lokalnej w celu zapewnienia integracji z HIS / LIS oraz dostępu do internetu w celu wdrożenia oraz serwisu zdalnego.

### Pytanie 4

Dotyczy: Załącznik nr 1B, ZAKRES Nr 1, III. OPIS WYMAGANYCH PARAMETRÓW GRANICZNYCH INTEGRACJI Z SYSTEMEM INFORMATYCZNYM SZPITALA pkt. 7.

Pytanie: Specjalistyczna dokumentacja techniczna, przeznaczona dla specjalistów i inżynierów branży IT, dotycząca integracji oraz komunikacji systemów medycznych za pomocą protokołów HL7, ASTM, DICOM itp. tworzona jest w języku angielskim. Przygotowywanie jej w języku polskim traci jej przydatność oraz sens techniczny. Czy Zamawiający w związku z w/w argumentacją wyrazi zgodę na dostarczenie tego typu dokumentacji tj. dokumentacji technicznej integracji w języku angielskim ?

### Odpowiedź:

Zamawiający w związku z przesłaną argumentacją dopuszcza dostarczenie dokumentacji technicznej integracji w języku angielskim.

### Pytanie 5

#### PYTANIA DO UMOWY:..

#### zał. nr 3 projektowane postanowienia umowy - dla zakresu nr 1

par. 1 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesyłanie wskazanych drogą elektroniczną i mógłby podać adres mailowy, na który można dokumenty w tej formie wysłać?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza przesłanie na adres: [laboratoium@lukasz.med.pl](mailto:laboratoium@lukasz.med.pl) .

**Pytanie 6**

par. 1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby zrezygnować z wersji pisemnej instrukcji i pozostać przy formie elektronicznej tj. pliku przesyłanego w email lub udostępnionego na stronie internetowej? Rozwiązanie takie należy uznać za optymalniejsze z punktu widzenia zrównoważonego rozwoju, zapewniające Zamawiającemu bieżący i nieograniczony dostęp, zwłaszcza wobec postępującego procesu elektroniczacji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie 7**

par. 2 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie niniejszego postanowienia?

W przypadku braku zgody, prosimy o modyfikację postanowienia: "Zamawiający zastrzega sobie możliwość wydzierżawienia większej liczby glukometrów (max10 szt.), w zależności od potrzeb Zamawiającego, a czynsz dzierżawny zaoferowany w załączniku nr 1A pod pozycją - czynsz dzierżawy, ulegnie zwiększeniu proporcjonalnie do liczby dodatkowo wydzierżawionych glukometrów."

Ponadto, wskazujemy, iż zgodnie z Art. 455 ust. 2 PZP dopuszczalne są zmiany umowy bez przeprowadzenia nowego postępowania o udzielenie zamówienia, gdy ich łączna wartość jest mniejsza niż progi unijne oraz jest niższa niż 10% wartości pierwotnej umowy, a zmiany te nie powodują zmiany ogólnego charakteru umowy.

**Odpowiedź:**

Zapis SWZ pozostaje bez zmian. Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku zwiększenia zapotrzebowania na dodatkową ilość glukometrów, wynagrodzenie Wykonawcy ulega zwiększeniu o iloczyn dodatkowej ilości dzierżawionych glukometrów i cenę jednostkową dzierżawy za 1 glukometr podaną w załączniku nr 1A. Zamawiający nie przewiduje przeprowadzenia nowego postępowania w przypadku zaistnienia takich okoliczności.

**Pytanie 8**

par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym postanowieniu umowy?

Uzasadnienie: Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii.

**Odpowiedź:**

Zapis SWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie 9**

par. 5 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu:

„po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”? Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis projektu Umowy w par. 5 ust.1, który otrzymuje brzmienie:

- Zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w przypadku dwukrotnego nie zrealizowania przez Wykonawcę dostawy w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 niniejszej umowy po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.*

**Pytanie 10**

par. 5 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę przesłanki naliczenia kary umownej za odstąpienie „z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę”?

Uzasadnienie: Zgodnie z art. 471 k.c. dłużnik odpowiada za nienależyte wykonanie umowy jeżeli wynika ono z przyczyn za które ponosi odpowiedzialność.

**Odpowiedź:**

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 11**

par. 5 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy czynszu dzierżawnego?

Wskazujemy, iż wszelkie ryzyka finansowe związane z możliwością obciążenia Wykonawcy karami umownymi będą podlegały wkalkulowaniu do ceny ofertowej, co nie jest finalnie zjawiskiem korzystnym dla Zamawiającego.

#### **Odpowiedź:**

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 12**

par. 5 ust. 8 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie "do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody"? Ewentualnie dodanie: „wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści”?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis projektu Umowy w par. 5 ust.8, który otrzymuje brzmienie:

8. *W przypadku gdy szkoda przekracza bądź będzie wartość zastrzeżonej kary umownej Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary umownej na zasadach ogólnych przy czym wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści.*

### **Pytanie 13**

par. 8 ust. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zwolnienie z obowiązku dodatkowego upoważnienia pracowników z wykorzystaniem załączonego wzoru w przypadku oświadczenia o tym, że pracownicy ci są już zobowiązani do zachowania tajemnicy?

#### **Odpowiedź:**

Nie, zapis SWZ pozostaje bez zmian.

### **Pytanie 14**

par. 10 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia poprzez dodanie zdania: "Przyjmuje się, że Zmiana cen nastąpiła, jeżeli Wskaźnik GUS osiągnął wartość większą lub równą 3%."?

Uzasadnienie: W projekcie umowy, zawarto postanowienia przewidujące waloryzację wynagrodzenia wykonawcy. Zostały one jednak sformułowane w taki sposób, że w przypadku umowy, która może być zawarta w wyniku tego postępowania przetargowego, waloryzacja wynagrodzenia będzie w praktyce niemożliwa z uwagi na to, że jej warunki wstępne nie mogą zaistnieć lub będzie miała pomijalną wartość. Takie sformułowanie postanowień powoduje, że mają one pozorny charakter, a zatem ich umieszczenie stanowi obejście normy wynikającej z art. 439 Prawa zamówień publicznych, która wymaga zamieszczenia skutecznych postanowień waloryzacyjnych.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis projektu Umowy w par. 10 ust.2, który otrzymuje brzmienie:

2. *Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 1, uprawniający strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia wynosi 5% i mierzony jest półrocznym wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanym w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.*

par. 10 ust.3, który otrzymuje brzmienie:

3. *Pierwsza waloryzacja może być procedowana na wniosek strony złożony najwcześniej po okresie 6 miesięcy od dnia otwarcia ofert a jeżeli w terminie tym nie wystąpi przekroczenie poziomu zmiany ceny o którym mowa w ust.2 to waloryzacja, może być dokonana w 1-szym półroczu w którym ogłoszony zostanie wskaźnik potwierdzający zmianę poziomu cen o 5% w porównaniu do stanu z półrocza w którym nastąpiło otwarcie ofert.*

### **Pytanie 15**

par. 11 ust. 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga zachowania formy papierowej.

### **Pytanie 16**

#### **zał. nr 3 umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych**

par. 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby dodać następujące postanowienia:

- "a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.
- b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.
- c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę
- d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy." ?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje zapis projektu Umowy zał. nr 3 umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych w par. 4 do ust.1 dodaje się następujący tekst:

1. Administrator danych zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt h) Rozporządzenia ma prawo kontroli, czy środki zastosowane przez Podmiot przetwarzający przy przetwarzaniu i zabezpieczeniu powierzonych danych osobowych spełniają postanowienia umowy.

a. Czynności kontrolne nie mogą prowadzić do ujawnienia Zamawiającemu danych osobowych nieobjętych niniejszą umową, w szczególności danych osobowych innych klientów Wykonawcy, lub prowadzić do obniżenia skuteczności przyjętych przez Wykonawcę środków technicznych i organizacyjnych w celu ochrony danych osobowych przetwarzanych w jego organizacji bądź zagrażać lub prowadzić do obniżenia poziomu ich bezpieczeństwa.

b. Kontrola obejmuje swoim zakresem wyłącznie przetwarzanie danych osobowych, z wyłączeniem wszelkich informacji niejawnych, poufnych, czy stanowiących tajemnicę przedsiębiorstwa Wykonawcy.

c. Czynności audytowe odbywają się wyłącznie w obecności osoby wyznaczonej przez Wykonawcę

d. Czynności audytowe nie mogą utrudniać działalności Wykonawcy, w szczególności wykonywania obowiązków przez pracowników lub współpracowników Wykonawcy.

**Pytanie 17**

par. 4 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia: "Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 7 dniowym (dni robocze) jego uprzedzeniem."?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis zał. nr 3 umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 4 ust.2, który otrzymuje brzmienie:

4. Administrator danych realizować będzie prawo kontroli w godzinach pracy Podmiotu przetwarzającego i z minimum 7 dniowym (dni robocze) jego uprzedzeniem.

**Pytanie 18**

par. 4 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "dni" na "dni robocze"?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis zał. nr 3 umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 4 ust.3, który otrzymuje brzmienie:

3. Podmiot przetwarzający zobowiązuje się do usunięcia uchybień stwierdzonych podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych nie dłuższym niż 7 dni robocze od stwierdzenia uchybienia.

**Pytanie 19**

par. 5 ust. 1-2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy załącznika nr 1 z listą podmiotów podprzetwarzających, w tym na dodanie do Umowy par. 5 ust. 5 o treści "Lista podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z których usług Podmiot przetwarzający jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 1 do Umowy."?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuje zapis zał. nr 3 umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 5 o ust.5, który otrzymuje brzmienie:

5. Lista podmiotów podprzetwarzających znanych na dzień podpisania niniejszej Umowy, z których usług Podmiot przetwarzający jest uprawniony do korzystania, stanowi Załącznik nr 1 do Umowy.

**Pytanie 20**

par. 7 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia?

**Odpowiedź:**

Zamawiający modyfikuje i wykreśla z par.7 ust.2.

**Pytanie 21**

par. 7 ust. 2 i par. 8 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie na końcu postanowienia fragmentu: „po uprzednim wezwaniu dodatkowym i wyznaczeniu Wykonawcy dodatkowego terminu co najmniej 5 dni roboczych.”?

Odstąpienie, nawet częściowe, może skutkować po stronie Zamawiającego potrzebą zmiany wykonawcy. Jednocześnie procedura naprawcza może skutecznie zapobiegać tego rodzaju przypadkom, umożliwiając dokończenie współpracy stron.

**Odpowiedź:**

Patrz pytanie wyżej. Par. 8 ust.1 – zapis SWZ pozostaje bez zmian.

**Pytanie 22**

par. 10 ust. 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej przy wykorzystaniu kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę?

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedz pytanie 15

Zamawiający umieszcza na Platformie zmodyfikowane załączniki do SWZ– pod linkiem postępowania pod nazwą:

- zał. nr 3 - Projekt umowy-modyfikacja- zakres nr 1

- zał nr 1 – Formularz oferty-modyfikacja

Oraz

Zawiadomienie o zmianie treści SWZ

Pozostała treść specyfikacji warunków zamówienia pozostaje bez zmian. Powyższe informacje, należy traktować jako integralną część specyfikacji warunków zamówienia. Przy sporządzeniu oferty należy posłużyć się zmodyfikowanymi załącznikami.

DYREKTOR  
SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO  
im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie  
*Anna Czuchra*

UNIKUM  
DZIAŁ LOGISTYKI  
Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza SP ZOZ w Tarnowie  
*Anna Czuchra*

KIEROWNIK  
DZIAŁU LOGISTYKI  
Szpitala Wojewódzkiego im. Św. Łukasza SP ZOZ  
w Tarnowie  
*mgr Anna Hajnysz*